
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Παλλήνη, 31-12-2018 
     ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            Αρ. πρωτ: 42534 

   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                          
 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
EKTΕΛΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

«Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα» 

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ     
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκαν με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/08 και διατηρήθηκαν σε ισχύ με την περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του 
Ν. 4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 72, 116, 118 και 120. 
4. Το υπ’ αριθ. 101/2018 με τίτλο προμήθειας «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. 

Γέρακα», τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 42327/28-12-2018 (ΑΔΑΜ: 18REQ004286270/28-12-2018) πρωτογενές αίτημα της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 42332/28-12-2018 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης της 

Τεχνικής Υπηρεσίας προς το Δήμαρχο. 
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 42352/28-12-2018 (ΑΔΑ:6ΣΝ5ΩΞΚ-663) Απόφαση Δημάρχου. 
8. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 42333/28-12-2018 τεκμηριωμένο αίτημα για την προμήθεια με τίτλο: «Συντήρηση 

και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα» του Διατάκτη-Δημάρχου περί της αναγκαιότητας της 
προμήθειας προς την Οικονομική Υπηρεσία για την λήψη απόφασης  Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) 
προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α 
30.6262.0019 με τίτλο «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα» για την προμήθεια 
με ποσό πίστωσης 18.587,60 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2018 για την πληρωμή της δαπάνης «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα», 
πολυετής υποχρέωση και όπως παρακάτω: 

 

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ Κ.Α. ΠΙΣΤΩΣΗ 

2018 30.6262.0019 8.928,00 € 

2019 30.6262.0019 9.659,60 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 18.587,60 € 

 
Το παρόν  συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) το οποίο 
θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει την 
αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση). 

9. Την ΑΑΥΠ 1701/28-12-2018 με αριθ. πρωτ. 42356/28-12-2018 (ΑΔΑ: ΨΣΟΝΩΞΚ-0ΜΒ) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων 
στη Δ.Ε. Γέρακα». ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ (Συνολικό ποσό δαπάνης €18.587,60. Για το έτος 2018 
ποσό €8.928,00 και για το έτος 2019 ποσό €9.659,60) και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΟΚΤΩ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ (8.928,00), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 30.6262.0019 
(Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα) οικ. έτους 2018 για την Συντήρηση και 
αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα που αφορά Τακτικά έξοδα. 

10. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 18REQ004287200/28-12-2018. 
11. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια 101/2018 «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη 

Δ.Ε. Γέρακα» μελέτη Τ.Υ. του Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή. 
12. Την υπ’ αριθμό 42537/28-12-2018 (ΑΔΑ: ΨΡΔ5ΩΞΚ-ΜΤΖ) απόφασης Δημάρχου περί έγκριση του υπ’  

αριθ. 101/2018 τεύχους τεχνικών προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου που 
αφορά την προμήθεια «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα» 

Ελληνική

ΑΔΑ: 6ΛΒ6ΩΞΚ-Κ0Π



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 2 από 2 

 

13. Τις  με αριθ. πρωτ. 42358/28-12-2018 VLACHOS PUMPS MON. I.K.E., 42359/28-12-2018 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡ ΘΕΟΦΙΛΟΣ και 42360/28-12-2018 Κυρ. Στουραΐτης & ΣIA Ε.Ε. ΑΝΤΛΙΕΣ 
προσκλήσεις του Δήμου μας. 

14. Την με αριθ. πρωτ. 42384/28-12-2018 στον Δήμο μας προσφορά της επιχείρισης VLACHOS PUMPS 
MON. I.K.E., ΕΜΠΟΡΙΟ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΒΑΣ. 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 303-305 ΚΟΡΩΠΙ, ΑΦΜ 800618300, ΔΟΥ ΚΟΡΩΠΙΟΥ, E-mail vlachos.texnikh@gmail.com, 
την με αριθ. πρωτ. 42383/28-12-2018 προσφορά της επιχείρισης Κυρ. Στουραΐτης & ΣIA Ε.Ε. 
ΑΝΤΛΙΕΣ, 1ο χλμ. Λεωφ. Μαρκοπούλου, Μαρκόπουλο Αττικής, FAX:210-6020427, 
www.stouraitispumps.gr και την με αριθ. πρωτ. 42375/28-12-2018 προσφορά της επιχείρισης 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, 7o ΧΛΜ Ελευθερούπολης-Σερρών, Παλαιοχώρι Καβάλας, ΑΦΜ 
0522333315  – ΔΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, e-mail: info@ntsolakidis.gr. 

15. Την από 28-12-2018 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
    

1. Την ανάθεση στην εταιρεία Κυρ. Στουραΐτης & ΣIA Ε.Ε. ΑΝΤΛΙΕΣ, 1ο χλμ. Λεωφ. Μαρκοπούλου, 
Μαρκόπουλο Αττικής, FAX:210-6020427, www.stouraitispumps.gr για την εκτέλεση της προμήθειας  
με τίτλο  «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα», έναντι συνολικού ποσού δέκα 
οκτώ χιλιάδων εκατόν είκοσι οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (18.128,80 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,  σύμφωνα με τη με αριθ. 101/2018 μελέτη προμήθεια της τεχνικής 
υπηρεσίας του Δήμου και την οικονομική προσφοράς του και όπως παρακάτω: 

 
 Κ.Α 30.6262.0019 με τίτλο «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. Γέρακα» συνολικού 

ποσού δέκα οκτώ χιλιάδων εκατόν είκοσι οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (18.128,80 €). 
 

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται. 
 

 

3. Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω προμήθειας συνολικού ποσού δέκα οκτώ χιλιάδων εκατόν είκοσι 
οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (18.128,80 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% θα γίνει τμηματικά ή 
συνολικά με την ολοκλήρωση της προμήθειας «Συντήρηση και αναβάθμιση αντλιοστασίων στη Δ.Ε. 
Γέρακα» και το πρωτόκολλο παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή ή και με τμηματική παράδοση ανά 
εργασία ολοκληρωμένης, μέχρι του συνολικού ποσού των δέκα οκτώ χιλιάδων εκατόν είκοσι οκτώ 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (18.128,80 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
 
 

 

4. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας θα έχει ολοκληρωθεί εντός διαστήματος -λόγω του επείγοντος- 

είκοσι ημερών από την υπογραφή της σχετικής Σύμβασης. Στο χρόνο αυτό δε συμπεριλαμβάνονται 
χρόνοι απόκρισης εμπλεκόμενων υπηρεσιών ή άλλων διαδικασιών που δεν άπτονται του αντικειμένου 
και περιπτώσεις εκτάκτου ανάγκης. 

 
 

                                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
 
               ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ 

mailto:vlachos.texnikh@gmail.com
http://www.stouraitispumps.gr/
http://www.stouraitispumps.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΒ6ΩΞΚ-Κ0Π


		2019-01-06T10:54:44+0200


		2019-01-06T11:00:45+0200
	Athens




